
 

 
Comune di Maserada sul Piave 

Provincia di Treviso 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 21-07-2020 

 
ORIGINALE 

 

N°61 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
PERSONALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO PIANO DELLA PERFORMANCE. RISULTATI RAGGIUNTI AL 31 
DICEMBRE 2019 DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI 2019 E DEL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2019. 

 
Oggi  ventuno del mese di luglio dell'anno  duemilaventi alle ore 19:00, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Marini Lamberto Sindaco P 

Pellizzari Antonella Vice Sindaco P 

Quinto Paolo Assessore P 

Grosso Alberto Assessore P 

Pattaro Ketty Assessore P 

 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  CARTISANO PIER PAOLO. 
 
Marini Lamberto nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



 Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 21-07-2020 

 

OGGETTO PIANO DELLA PERFORMANCE. RISULTATI RAGGIUNTI AL 31 
DICEMBRE 2019 DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI 2019 E DEL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2019. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO CHE l’art. 10 - Piano della performance e Relazione sulla performance, del 
D.Lgs 150/2009, come modificato dal D.Lgs. 74/2017, prevede al comma 1: 

- lettera b), che al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei 
documenti di rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche 
redigono e pubblicano sul sito istituzionale ogni anno entro il 30 giugno, la Relazione 
annuale sulla performance, che è approvata dall’organo di indirizzo politico-
amministrativo e validata dall’Organismo di valutazione ai sensi dell’articolo 14 e che 
evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con 
rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato; 

- numero 1-bis, che per gli enti locali, ferme restando le previsioni di cui all’articolo 
169, comma 3-bis, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la Relazione sulla 
performance di cui al comma 1, lettera b), può essere unificata al rendiconto della 
gestione di cui all’articolo 227 del citato decreto legislativo. 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 20/12/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019 
– 2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 – 2021 ed i 
relativi allegati; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 26/09/2019 esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stata eseguita la ricognizione sullo stato di attuazione dei 
programmi e degli obiettivi dati dal Consiglio Comunale e dalla Giunta Comunale 
nel corso dell’esercizio; 

DATO ATTO CHE: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 28/12/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019 – 2021; 

- con deliberazioni di Giunta Comunale n. 7 del 22/01/2019, n. 35 del 19/03/2019, n. 
91 del 06/08/2019, n. 108 del 15/10/2019 e n. 123 del 12/11/2019, esecutive ai 
sensi di legge, sono state approvate delle variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 
anno 2019 – 2021; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/05/2019, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano degli Obiettivi (P.D.O.) anno 2019; 

RICORDATO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 05/06/2012 è stato 
approvato e adottato, ai sensi dell’art. 7, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, il “Sistema di 
misurazione e valutazione della performance” elaborato dal Centro Studi Amministrativi 
della Marca Trevigiana; 



 Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 21-07-2020 

RICHIAMATE le ricognizioni sullo stato di attuazione degli obiettivi effettuate in corso 
d’anno dai Responsabili di Settore; 

CONSIDERATO CHE i Responsabili dell’attuazione degli obiettivi hanno effettuato una 
valutazione a consuntivo sull’attuazione degli obiettivi a loro assegnati con le precitate 
deliberazioni di Giunta Comunale; 

CONSIDERTO CHE la retribuzione di risultato può essere corrisposta solo a seguito di 
processo di valutazione, che a sua volta presuppone l’assegnazione, a priori, degli obiettivi 
da raggiungere nell’anno di riferimento, attraverso l’approvazione del piano degli obiettivi 
(piano della performance); 

ATTESO CHE è stata sottoposto all’Organismo di Valutazione lo stato di attuazione degli 
obiettivi di gestione al 31/12/2019, il quale ha provveduto a validare la relativa relazione a 
consuntivo, come si evince dal verbale della seduta tenutasi in data 14/07/2020; 

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare, ai sensi dell’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 150/2009, la 

Relazione sulla Performance 2019 (Schede Obiettivi 2019 a consuntivo) al 31 
dicembre 2019 come validata dall’Organismo di Valutazione nella seduta del 
14/07/2020, prendendo atto dello stato di attuazione degli obiettivi di cui al Piano 
Dettagliato degli Obiettivi approvato con D.G.C. n. 60 del 02/05/2019, assegnati al 
personale di ciascun Settore, come risulta dalle schede allegate che costituiscono 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 

2. Di prendere atto delle valutazioni delle Posizioni Organizzative effettuate 
dall’Organismo di Valutazione riunitosi in data 14/07/2020. 
 

3. Di attribuire alle Posizioni Organizzative i compensi relativi all’indennità di risultato 
fino ad un massimo del 25% della retribuzione annua di posizione. 
 

4. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e 
ss.mm.ii., sul sito web istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Performance”, “Relazione sulla Performance” la 
Relazione sulla Performance 2019 (Schede Obiettivi 2019 a consuntivo) al 31 
dicembre 2019 come validata dall’Organismo di Valutazione nella seduta del 
14/07/2020. 

 
Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presene deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 



 Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 21-07-2020 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 125 del 17-
07-2020 ed allegati alla presente deliberazione. 



 Maserada sul Piave 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 21-07-2020 

 

OGGETTO PIANO DELLA PERFORMANCE. RISULTATI RAGGIUNTI AL 31 
DICEMBRE 2019 DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI 2019 E DEL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2019. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Marini Lamberto  CARTISANO PIER PAOLO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


